
プレス発表資料４ 
  

平成３０年３月７日 

 

退任記念講演会のお知らせ 
 

 

平成２９年度（平成３０年３月３１日付け）退職予定教員のうち、退任記念

講演会を実施する教員について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 
福島大学農学系教育研究組織設置準備室教授・青柳 斉先生におかれましては、今年度末

で本学を退職されることとなりました。先生は、2016 年に福島大学にご着任され、農学系

教育研究組織設置準備室副室長として、本学食農学類（仮称）開設に向けご尽力ください

ました。 

 つきましては、先生とご親交の深い皆様をお迎えし、下記のとおり退任記念講演会を行

うことといたしましたので、ご案内いたします。 

■ 青柳 斉（あおやぎ ひとし） 教授 
 論題： 「中国における米流通の現状と特長」 

 日時： 2018 年 3 月 8日（木）13 時～14時 30 分 

 会場： 福島大学Ｌ－２教室 

 お問い合わせ先：食農教育プログラム Tel/Fax 024-504-2880 

 申込み:不要 

 
福島大学経済経営学類特任教授・守友裕一先生におかれましては、今年度末で本学を退

職されることになりました。先生は、2014 年に特任教授として福島大学にご着任以降、大

学院経済学研究科の『ふくしま未来 食・農プログラム』専任教員として、同プログラムの

教育研究活動を牽引されてまいりました。 

つきましては、先生とご親交の深い皆様をお迎えし、先生の長年の研究のあゆみと成果

を拝聴すべく退任記念講演会をしていただくことになりました。多くの方々のご参加をお

待ちしております。 

■ 守友 裕一（もりとも ゆういち） 特任教授 
論題： 「震災復興と内発的発展論」 

日時： 2018 年 3月 8日（木）14時 30 分～16 時 

場所： 福島大学Ｌ－２教室 

お問い合わせ先：食農教育プログラム Tel/Fax 024-504-2880 

申込み:不要 

 


